
Ezeri atpūtai un peldēšanai

Ezeri,  kuri  piemēroti  peldēšanai  -  ezeru  ūdens  kvalitāte  neapdraud  atpūtnieku  veselību,
savukārt  atpūtnieki  peldoties  šos  ezerus  nevar  sabojāt.  Gandrīz  pie  visiem  var  piebraukt  ar
transportlīdzekli, ja ir tāda vēlēšanās. Ezeros ir normālas peldvietas ar cietu grunti, krasts publiski
pieejams. 

Atpūtnieku ievērībai!
Ja  ezers  atrodas  īpaši  aizsargājamā  dabas  teritorijā  (parasti  uz  to  norāda  ozollapas

piktogramma  uz  zaļa  fona),  tur  ir  aizliegts  nobraukt  no  ceļiem,  kā  arī  celt  teltis  un  kurināt
ugunskurus  ārpus  ierīkotām  un  tam  speciāli  paredzētām  vietām.  Visiem  ezeriem  ārpus  īpaši
aizsargājamām  dabas  teritorijām  10  m aizsargjoslā  telšu  novietošana  un  ugunskuru  kurināšana
jāsaskaņo ar zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju.

Rīgas rajons
Lilastes ezers - vairākas peldvietas ezera D krastā pie valsts meža, piebraukšana no Rīgas - Tallinas
šosejas
viena no peldvietām - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=884
ezera D krasts - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=5385

Lielais  Baltezers -  vairākas  peldvietas  A krastā  pie  Baltezera  ciema,  piebraukšana  no  Rīgas  -
Tallinas šosejas caur Baltezera ciemu
viena no A krasta peldvietām - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=793

Pulksteņezers - neliels ezers pašā Rīgas - Tallinas šosejas malā, 1 km aiz Gaujas tilta (virzienā no
Rīgas). Pie ezera ir autostāvvieta, netālu no tās peldvieta.
autostāvvieta pie ezera - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=2710
peldvieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=2711

Dzirnezers -  peldvietas  galvenokārt  kempingu  teritorijās  (piemēram,  A  krastā),  bet  ir  arī  pie
mežainā D krasta
DA krasta peldvieta netālu no Pulksteņezera - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=3

Eimura ezers - neliels ezeriņš 4.5 km no Ādažiem (pa ceļu). Braucot virzienā no Rīgas, jāpabrauc
garām Ādažiem un pie  Ādažu robežas  no Rīgas -  Tallinas  šosejas  jānogriežas pa  kreisi  (pirms
Carnikavas pagrieziena).  Tad pa grantētu ceļu līdz ezeriņam. Ieteicams braukt pēc kartes. Ezerā
vairākas peldvietas.
R krasta atpūtas vietas un peldvietas - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=744

Laveru ezers - atrodas 1 km D no Carnikavas, piebraukšana no autoceļa, kas savieno Carnikavu ar
Rīgas - Tallinas šoseju. Ezera DA krastā liela peldvieta.
DA krasta peldvieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=781

Gaujas atteka (Vējupe) -  Ādažos,  ZA krastā  izveidota  atpūtas vieta  ar  peldvietu,  bērnu rotaļu
laukums, blakus kafejnīca.
atpūtas vieta ar peldvietu - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=4409

Beberbeķu dzirnavezers - atpūtas vieta un liela peldvieta D krastā. Dzirnezers atrodas dabas parkā
“Beberbeķi”.

Božu ūdenskrātuve - smilšaina peldvieta DA krastā
piebraukšanas iespējas - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1089
DA krasta peldvieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=965

Naftas bāzes karjera ūdenskrātuve - peldvieta un atpūtas vieta ūdenskrātuves D galā pie vecās
Rīgas - Jelgavas šosejas, 2.8 km no Rīgas apvedceļa Jūrmalas virzienā (braucot no Rīgas)
peldvieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=8672



Zirgu sila karjera ezeri - 2 ūdenskrātuves abās pusēs Rīgas apvedceļam Jūrmalas virzienā, 1.5 km
no vecās Jelgavas šosejas. Lielākā ūdenskrātuve tiek apsaimniekota, jāmaksā par transportlīdzekļa
novietošanu. Peldvietas vairākas. Mazākā ūdenskrātuve netiek apsaimniekota, lielākā peldvieta DA
galā.
viena no peldvietām pie lielākās ūdenskrātuves - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1273
peldvieta pie mazākās ūdenskrātuves - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1398

Kausezers -  sīks  ezeriņš  valsts  mežā  apm.  8  km  uz  A  no  Baldones  centra.  Atpūtas  vieta  ar
peldvietu.
atpūtas vieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1691

Pakuļezers - sīks ezeriņš valsts mežā ar atpūtas vietu un peldvietu. Piekļūšana pa ceļu Baldone -
Tome, pagrieziens pa kreisi apm. 9 km no Baldones centra, līdz ezeram 0.7 km.
atpūtas vieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1701

Roķēnu  ūdenskrātuve -  uzpludinājums  uz  Lorupes  augšpus  Matiņu  ezera  ūdenskrātuves.
Piebraukšanas iespējas - 3 km Mālpils  virzienā no Vidzemes šosejas un Gāles ielas krustojuma
Siguldā, tad pagrieziens pa labi un 0.4 km līdz ūdenskrātuvei. Atpūtas vieta atrodas privātīpašumā,
ir  labiekārtota,  var  iznomāt  individuālas  atpūtas  vietas.  Par  transportlīdzekļa  novietošanu
stāvlaukumā un par atrašanos krastā, lai izpeldētos, nav jāmaksā.
peldvieta - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1909
var iznomāt labiekārtotu atpūtas vietu - http://www.ezeri.lv/db/GetPicture?id=1907


